[image: image1.png]

Администрация муниципального образования
Кузнечнинское городское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_15_» декабря 2022 года №_289_
Об установлении средней рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилья
на первый квартал 2023 года по муниципальному
образованию Кузнечнинское городское поселение
муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области
В целях обеспечения исполнения полномочий по приобретению жилья в муниципальный жилой фонд на территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в соответствии с Порядком определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья, приобретаемого в муниципальный жилищный фонд по муниципальному образованию Кузнечнинское городское поселение, утвержденным Постановлением администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области №77 от 23.06.2016 года, руководствуясь Уставом муниципального образования Кузнечнинское городское поселение, администрация муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Установить среднюю рыночную стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на первый квартал 2023 года по муниципальному образованию Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в размере 101 903 (сто одна тысяча девятьсот три) рубля (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте администрации www.kuznechnoe.lenobl.ru.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Н.Н.Становова
Исп. Беляева О.П.
(81379) 98-242
Разослано: дело – 2, отдел по жилищной политике-1.
Приложение 1

РАСЧЕТ

средней рыночной стоимости одного квадратного метра

общей площади жилья на первый квартал 2023 года
по муниципальному образованию Кузнечнинское городское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

1.
Ст_стат = (198577,41+66529,83)/2 = 132554 руб/кв.м.

Официальная информация Росстата за III квартал 2022 года:
Ст.стат перв = 198577,41 руб/кв.м.
Ст.стат втор = 66529,83 руб/кв.м.
2.
Ст_дог= 4050000,0/45,6=88816 руб/кв.м.*

- мероприятие по улучшению жилищных условий молодых граждан (молодых семей) государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»

· Фадеева Е.Г., стоимость 4050000,00 руб., площадь 45,6 кв.м.
3. Ст_кред = (66333+61566+63829)/3= 63909 руб/кв.м.
- ООО «Александр Недвижимость»
- (65000+67000+67000)/3=66333 руб/кв.м.
- ИП Найдёнышев Н.Д.

- (62542+60526+61630)/3=61566 руб/кв.м.

- ИП Шумов А.С.

- (64200+63947+63339)/3=63829 руб/кв.м.

4. Ст_строй =125000 руб/кв.м.
По данным ООО «ВикингСтройИнвест» от 08.12.2022 года №630.
5. Среднее значение 1 кв.м. общей площади жилья по МО Кузнечнинское городское поселение
Ср.кв.м = Ст_ дог*0,92 + Ст_ кред*0,92 + Ст_стат +Ст_строй

                                                4
0,92 – коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя по оплате услуг риэлторов, нотариусов, кредитных организаций (банков) и других затрат.
      Ср.кв.м = 88816*0,92+63909*0,92+132554 + 125000= 99515 руб/кв.м.

4
             Ср.кв.м  =  99 515 руб./кв.м.

Ср_ст_квм = Ср.кв.м х К дефл.

К дефл – индекс-дефлятор, определяемый уполномоченным федеральным органом исполнительной власти на основании дефляторов по видам экономической деятельности, индекса потребительских цен, на расчетный квартал.
К дефл = 1,024
Ср_ст_квм =  99 515 х 1,024 = 101 903 руб./кв.м.
	Наименование муниципального образования
	Расчётные показатели

	Ср_ст_квм
	Ср.кв.м.
	Ст_дог
	Ст_кред
	Ст_строй
	Ст_стат

	Кузнечнинское городское поселение
	101 903
	99 515
	88 816
	63 909
	125 000
	132 554

* - в связи с отсутствием сведений по МО Кузнечнинское городское поселение в качестве исходных данных использованы показатели аналогичного муниципального образования по типу поселения – муниципальное образование Приозерское городское поселение.